МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 07.09.2021 года                                                                                                № 71

О назначении наставляемых лиц

 В рамках реализации закона Ульяновской области от 25.09.2019 г. №109-

ЗО «О статусе педагогических работников, осуществляющих педагогическую

деятельность на территории Ульяновской области» и во исполнение п.2 раздела

IV Положения о категории педагог-наставник (приказ Министерства

образования и науки Ульяновской области от 31.01.2020 №3) приказываю:

1. Назначить педагогу-наставнику Михайловой Светлане Борисовне,

учителю иностранного языка МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово,  на 2021/2022

учебный год наставляемых лиц:

1.1. молодого специалиста Захарову Елену Андреевну, учителя

начальных классов МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово;

1.2. молодого специалиста Сорокину Анастасию Александровну,

учителя начальных классов МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово;

1.3. молодого специалиста Сорокину Дарью Антоновну, учителя

начальных классов МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово.

2. Установить педагогу-наставнику 410 часов в год.

3. В срок до 15 сентября 2021 г. педагогу - наставнику разработать в

отношении каждого наставляемого лица программу наставничества,

определяющую цели, задачи, перечень, содержание и сроки осуществления

наставнической деятельности, порядок подведения итогов их осуществления.

4. Разработать совместно с наставляемым лицом план осуществления

наставляемой деятельности по форме, установленной приложением № 2 к

Положению о категории педагог-наставник.

5. Представить отчёт о своей деятельности в срок до 01 сентября 2022 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора  МУ «Управление образования» Кочаеву О.Н.

Начальник  МУ

«Управление образования»

           Е.П. Чамкаева

consultantplus://offline/ref=659EFDA029117B1C32D439A37243A4C2D9469464588FA479F4040EB2D701F50B0378E76C907D4ECBFAE12C3AC87E284EA59FF02F6955F2254D851FaDf2H